
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.   206    DEL   12/12/2014     

************************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
OGGETTO: LAVORI SISTEMAZIONE E RISPRISTINO STRADE COMUNALI 

VIA LA TEGGIA E VIA LASTRANERA: SALDO PROGETTO PAO 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria determina n. 164 del 13/10/2014 con la quale si sono affidati i lavori di 
sistemazione delle strade comunali Via La Teggia e Via Lastranera, mediante la realizzazione dei 
lavori di fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per rappezzi e/o ricariche e per 
tappeto di usura, alla ditta EDILTER SNC di Sestola – Fraz. Castellaro, Via Provinciale Vecchia 
n. 11 – P.I. 01367780366 - per un importo lavori pari a €. 20.023,96# (I.V.A. esclusa), facenti 
parte di un progetto complessivo di €. 24.829,23# così distinti: 
- IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA      €.       19.626,60= 
- ONERI PER LA SICUREZZA        €.            397,36=      
   SOMMANO       €.  20.023,96= 
- SOMME A DISPOSIZIONE: 
 1) I.V.A. 22% SU LAVORI       €.          4.405,27= 
 2) SPESE TECNICHE 2% dell’importo lavori: progettazione, 
     direzione lavori, coordinamento della sicurezza, contabilità 

    (art. 92 –comma 5- D.Lgs. 163/06)     €.            400,00= 
          ______________ 
       

   TOTALE COMPLESSIVO                  €.       24.829,23= 
 
finanziati con le risorse regionali del Fondo Regionale per la Montagna (cap. 3455), in quanto i 
suddetti interventi si configurano come investimenti pubblici, così come definiti al comma 18 
dell’art. 3 della Legge n. 350/2003 (progetto PAO 2014); 
Visto lo stato finale e il certificato di regolare esecuzione del 01/12/2014, redatti dal 
sottoscritto in qualità di Direttore dei Lavori e Responsabile del Procedimento, dal quale risulta 
un credito dell’impresa pari a €. 20.023,96#, compreso oneri di sicurezza e I.V.A. esclusa; 
Considerato che durante l’esecuzione dei lavori: 

- non sono avvenuti danni di forza maggiore; 

- non si sono verificati sinistri alle perone e danni alle proprietà; 
inoltre: 

- i lavori si sono svolti in conformità alle norme contrattuali e alle disposizioni date all’atto 
pratico della Direzione Lavori; 

- per i lavori in oggetto in questione non risulta alcuna comunicazione o notifica da cui 
risulti che l’esecutore abbia ceduto i suoi crediti; 

- l’esecutore ha firmato il registro di contabilità e il conto finale senza riserve; 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Vista la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta e la regolarità del DURC 
riferito alla ditta; 
Vista la fattura n. 101 del 12/12/2014 di €. 24.429,23# (I.V.A. compresa) pervenuta dalla 
succitata ditta; 
Ritenuto opportuno procedere alla sua liquidazione;  
Visto il T.U. sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000 e s.m e i.) e visto 
l’art. 125 del D.Lgs. 2006/163; 
Vista la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 27/05/2014, n. 2 
con il quale la responsabilità dell’Area Tecnica/Manutentiva del Comune di Montecreto viene 
mantenuta in capo al Geom. Giuseppe Ballotti; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare, per le motivazione esposte in premessa, la fattura n. 101 del 12/12/2014 
di €. 24.429,23# (I.V.A. compresa) relativa ai lavori di sistemazione e ripristino delle 
strade comunali: Via La Teggia e Via Lastranera pervenuta dalla ditta EDILTER 
S.N.C. con sede in Sestola – Fraz. Castellaro, Via Provinciale Vecchia n. 11 – P.I. 
01367780366; 

 
2) Di liquidare l’importo di €. 400,00# relativo agli incentivi previsti dal D.Lgs 163/2006 

“Progettazione interna” e presenti nel quadro economico del progetto ai tecnici Geom. 
Ballotti Giuseppe e al Geom. Zecchini Monica nella misura del 50% ognuno. 

 

3) Di imputare la spesa di €. 24.829,23# al cap. 3098/2 del bilancio 2014. 
 

     Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                               Geom. Ballotti. Giuseppe 

   
 
CUP n. J17H14000900004  e il codice CIG n. Z5111A0DE7   
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria  
 
Montecreto, ___________________  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Castelli Dr.ssa Angiolina 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

 


